- 1 -

湖北健康职业学院文件

校行发〔2023〕58 号

关于印发《湖北健康职业学院危险化学品仓库

管理人员工作职责》的通知

各系部、行政各处室：

现将《湖北健康职业学院危险化学品仓库管理人员工作职责》

印发给你们，请认真贯彻落实。

湖北健康职业学院

2023 年 10 月 16 日

- 2 -

湖北健康职业学院危险化学品仓库管理人员

工作职责

为严格危险化学品仓库的管理，确保危险化学品安全，保证

实验教学的正常进行，根据《湖北健康职业学院危险化学品安全

管理办法》，制定危险化学品仓库管理人员工作职责。

一、管理人员须经过专业培训。熟悉所保管物品的型号、规

格、性能指标和用途，了解保管物品的技术要求和存放条件，不

断提高保管工作质量与水平。

二、认真做好危险化学品的入库、出库及登记工作，保证帐

物卡相符，特别要把好危险化学品的发放关，做到帐物相符，发

现差错，及时查明原因并予以纠正。

三、爆炸品、剧毒品严格执行“五双”制度（双人、双锁、

双人收发、双人运输、双人使用）。

四、存放易燃易爆品的库房，应有良好的通风条件，务必使

仓库内温度不超过30℃。

五、经常巡视危险化学品仓库以及周围环境，严禁明火，电

气设备防爆、消除事故隐患。

六、对寄存的危险化学品，应每周均进行一次安全检查，发

现问题及时排查、登记、报告、整改。旋紧瓶盖，该加水的加水，

加煤油的加煤油，以防挥发、变质、自燃或爆炸。

七、负责化学品的验收入库和领用出库手续，并做好入库、

- 3 -

出库的明细账和库存报表。

- 4 -

湖北健康职业学院办公室 2023年10月16日印发